(15) 3524-9200 – www.itapeva.sp.leg.br – secretaria@camaraitapeva.sp.gov.br

Câmara Municipal de Itapeva
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380

Secretaria Administrativa

MENSAGEM

Excelentíssimos Senhores Presidentes das Comissões Permanentes,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Excelentíssimos Senhores Presidentes das Comissões Permanentes,

Excelentíssimos Senhores Vereadores, O senhor José Orantes de Souza (Zorante)

foi morador da cidade de Itapeva. Grande esportista de Itapeva foi um dos fundadores

do time do Corintinha, um dos times mais tradicionais da história do futebol de Itapeva.

Jogou também no time da Maringá, mas teve sua vida inteira dedicada ao time do

Corintinha, e foi através de seu avô e seu pai que foi conseguido o espaço para a

construção do campo do Corintinha. Por esse envolvimento e dedicação a

comunidade, ao esporte, e ao campo do Corintinha dedico esta homenagem a esse

importante defensor e incentivador do esporte municipal. Pelo exposto conto com o

apoio dos nobres pares para a aprovação deste Projeto de Lei.

(15) 3524-9200 – www.itapeva.sp.leg.br – secretaria@camaraitapeva.sp.gov.br

Câmara Municipal de Itapeva
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380

Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI 0110/2023

Autoria: Julio Ataíde

Dispõe sobre denominação do Campo do

Corintinha, “José Orantes de Souza” (Zorante).

A Câmara Municipal de Itapeva,

Estado de São Paulo, APROVA o

seguinte PROJETO DE LEI:

Art. 1º Passa a denominar-se, Campo do Corintinha “José Orantes de Souza”

(Zorante) localizado na Rua Iperó, na Vila Nova.

Art. 2º  Essa Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 23 de junho de 2023.

JULIO ATAÍDE

VEREADOR - PP